
               MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

                                             kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

Zápis/usnesení z jednání Rady spolku MAS Mohelnicko, z.s.  

ze dne 18. března 2025 

Jednání Rady spolku bylo přítomno 7 členů (viz zápis prezenční listiny) – Rada spolku je 
usnášeníschopná. 

Program:  
1) Schválení programu 
2) Schválení 2. výzvy – Programový rámec SZP 
3) Programový rámec OP TAK – losování hodnotitelů 3. výzvy 
4) Různé 

 
 

Ad 1) 
Manažerka představila zúčastněným program uvedený na pozvánce Rady spolku. Všichni přítomní 
členové s programem souhlasili. 
 
Usnesení č. 1: Rada spolku schvaluje předložený program zasedání Rady spolku konaného dne 
  18. 3. 2025.         7 PRO 
 

 
 
Ad 2) 
V souladu s harmonogramem, který je součástí schváleného programového rámce SZP bude 
vyhlášena 2. výzva. Celkem budou vyhlášeny dvě fiche – fiche 5 Základní služby a obnova obcí a 
fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, v celkové alokaci 3 mil. Kč. Na poslední Valné 
hromadě se členové usnesli o větší absorpční kapacitě ve fichi 5, proto měl sekretariát za úkol u ŘO  
zjistit za jakých podmínek bylo možné přesunout nevyčerpanou alokaci z roku 2024 u fiche 6 do 
fiche 5. Vyhlášení výzvy v roce 2024 proběhlo dle harmonogramu, v roce 2025 vyhlášení také 
probíhá dle harmonogramu, kdy se pouze navýší alokace s ohledem na nedočerpání alokace z roku 
2024. Daná změna nezakládá nutnost změny programového rámce. Přesun finanční alokace mezi 
fichemi nemá žádný dopad na nastavené indikátory.  
Vyhlášení výzvy proběhne 26. 3. 2025, kdy samotný příjem žádostí bude probíhat od 2. 4. do 2. 5. I 
nadále platí, že žadatelé můžou bezplatně konzultovat s manažerkami MAS své projektové záměry.  
 
Usnesení č. 2: Rada spolku schvaluje vyhlášení 2. výzvy SZP MAS Mohelnicko, z.s. 
            7 PRO 
 
 
 
 

http://www.masmohelnicko.cz/


               MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

                                             kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 
Ad 3) 
Vzhledem k ukončení příjmu projektových záměrů v rámci 3. výzvy OP TAK ke dni 28. 02. 2025 je 
nutné, aby Rada spolku vylosovala hodnotitele přijatého záměru. Vzhledem k počtu přijatých 
žádostí Rada spolku stanovila počet hodnotitelů na tři. Před losováním byly z řad členů Výběrové 
komise vyloučeny osoby, jejichž účast na hodnocení žádostí o podporu by mohla zakládat střet 
zájmů. 
Přijatý projektový záměr je od firmy InoCreon z Křemačova, kdy požadují na nákup softwaru a 
hardwaru cca 406 tis. Kč z celkové alokace výzvy. K dnešnímu dni má záměr ukončenu 
administrativní kontrolu ze strany MAS a může postoupit do další fáze hodnocení, kterou je věcné 
hodnocení Výběrovou komisí. 
 
Usnesení č. 3: Rada spolku vylosovala a schvaluje hodnotící komisi v následujícím složení: 

O
P

 T
A

K
 

 název člena zástupce zájmová skupina 

3
. v

ýz
va

 

Obec Mírov Lubomír Pejchal ZS 1 

Automotoklub Mohelnice v AČR Miroslav Stratil ZS 5 

Hana Ficnarová Hana Ficnarová ZS 6 

            7 PRO 
 
 
Ad 4) 
K bodu Různé nebyly žádné připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Lenka Krátká         
Ověřovatel: Ing. Zdeněk Fischer        Jiří Kvíčala, DiS. 
         předseda MAS Mohelnicko, z.s. 

http://www.masmohelnicko.cz/

